
 

 

 

COMUNE DI FONDO 

Provincia di Trento 

          

SERVIZIO SEGRETERIA 
 

DETERMINAZIONE  
DEL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO 

n. 151 

Data: 
 

03/07/2014 
 

OGGETTO: VARIANTE AL PIANO REGOLATORE GENERALE DEL COMUNE DEL 
COMUNE DI FONDO. PUBBLICAZIONE AVVISO PREVENTIVO SU L 
QUOTIDIANO L’ADIGE. AFFIDAMENTO SERVIZIO ALLA MEDIA  ALPI S.R.L. 
CON SEDE IN TRENTO CF/P.I. 018447120225.  CIG ZC61004D64. 

 
 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 60  di data 29 maggio 2014, con la quale sono stati 
affidati ai Responsabili dei Servizi gli incarichi per la gestione tecnica-finanziaria e amministrativa 
del Comune di Fondo per l’anno 2014 e contemporaneamente sono stati approvati gli atti di 
indirizzo per la gestione del bilancio 2014. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
Premesso è intenzione dell’Amministrazione Comunale adottare una variante al Piano Regolatore 
Generale per l’adeguamento alla normativa in materia di commercio, per la definizione dell’area produttiva 
ed artigianale e per far fronte alle richieste dei privati.; 
 
Preso atto ora che l’art. 34, comma 1 della l.p. n. 3 del 2014 ha sostanzialmente modificato l’avvio 
della procedura di adozione del Piano e delle relative varianti previsto dall’articolo 31 della L.P. 4 
marzo 2008, n. 1 indicando che preliminarmente all'avvio del procedimento di adozione del piano 
regolatore generale, il comune pubblica un avviso, indicando gli obiettivi che intende 
perseguire, su un quotidiano locale e, per trenta giorni, nell'albo pretorio del comune, nel sito 
internet del comune o nel sito internet del Consorzio dei comuni trentini. Nel periodo di 
pubblicazione chiunque può presentare proposte non vincolanti, a fini meramente collaborativi. Il 
comune può prevedere ulteriori forme di pubblicità e di partecipazione; 
 

Preso atto che veniva contattata la Media Alpi S.r.l. con sede in Trento, concessionaria dei 
servizi per la pubblicazione sul giornale  L’ADIGE , che ha presentato il preventivo di spesa di data 
3 luglio  2014  pervenuto al Comune di Fondo  prot. n. 4120 dd. 03 luglio 2014, quantificato 
nell’importo di Euro 560,00   oltre agli oneri I.V.A.  e quindi per un importo di Euro 683,20 e 
corrispondente a n. 4 moduli di cui si compone l’avviso di cui è stata chiesta la pubblicazione.  

Considerato che l’art. 21, comma 2, in combinato con il comma 4 della L.P. 23/1990 come 
dal ultimo modificata dalla L.P. 8 e 9 del 24.10.2006 prevede la possibilità di stipulare il contratto 
con il soggetto ritenuto idoneo qualora l’importo del contratto non superi l’importo di € 44.700,00. 

Preso atto che in attuazione delle Circolari della Presidenza della Provincia Autonoma di 
Trento di data 17.12.2012 e di data 13.02.2013, in merito all’applicazione sul territorio provinciale 
delle disposizioni dell’art. 1 del D.L. 95/2012 convertito con la L. 135/2012, non è possibile 
ricorrere al mercato elettronico trattandosi di prestazioni che non trovano una corrispondenza su 
MEPA e pertanto sussistono presupposti per l’affidamento a trattativa diretta prevista dall’articolo 



21, comma due, della L.P. 23/90 che in Provincia di Trento è ancora di immeditata applicazione, 
come ribadito nelle circolari sopra richiamate;  

 Visti: 

� Il Testo unico delle leggi regionali sull’ordinamento dei comuni della Regione autonoma 
Trentino – Alto Adige approvato con D.P.Reg 1.02.2005 n. 3/L; 

� La L.P. 10.09.1993 n. 26 e ss.mm.; 
� Il Regolamento di attuazione della L.P. 10.09.1993 n. 26 approvato con D.P.G.P. 30.09.1994 n. 

12-10 Leg.; 
� il Testo unico delle leggi regionali sull’ordinamento finanziario e contabile nei comuni della 

regione Trentino Alto Adige approvato con D.P.G.R. 28.05.1999 n. 4/L e modificato dal 
D.P.Reg. 01.02.2005 n. 4/L; 

vista la disponibilità del cap. 400 del bilancio di previsione 2014 ; 

 
 Visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 2 dd. 

09.02.2001 e successivamente modificato con deliberazioni consiliari n. 13 dd. 30.03.2001 e n. 59 
dd. 26.11.2002, tutte esecutive ai sensi di legge; 
 

Visto il Testo unico delle leggi regionali sull’ordinamento dei comuni della regione 
autonoma Trentino – Alto Adige, approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L; 

 
Visto il Testo unico delle leggi regionali sull’ordinamento contabile e finanziario nei comuni 

della Regione autonoma Trentino – Alto Adige approvato con D.P.G.R. 28 maggio 1999 n. 4/L 
modificato dal D.P.Reg. 01.02.2005, n. 4/L; 

 
Vista la L.R. 04.01.1993 n. 1, così come modificata dalla L.R. 23.10.1998 n. 10 e 

successivamente modificata con la L.R. 22 dicembre 2004, n. 7; 
 
Visto lo Statuto del Comune di Fondo;  

 
DETERMINA 

 
1. Di affidare a trattativa diretta e per le motivazioni in premessa esposte alla Media Alpi S.r.l. con 

sede in Trento CF/P.I. 018447120225 l’incarico  per la pubblicazione dell’avviso preventivo di 
avvio del procedimento alla Variante al Piano Regolatore Generale del Comune di Fondo da 
pubblicare sul quotidiano L’ADIGE riconoscendo alla società un importo di  Euro 560,00  oltre 
agli oneri I.V.A.  e quindi per un importo di Euro 683,20 come meglio indicato nel preventivo di 
spesa di data 03 luglio  2014  pervenuto al Comune di Fondo prot. n. 4120  dd. 3 luglio 2014. 

2. Di dare atto che il contratto si intende perfezionato con il presente atto mediante la 
sottoscrizione per accettazione del preventivo richiamato al precedente punto n.1. 

3. Di dare atto che alla prestazione di cui ai precedente punti 1) trova  applicazione all’articolo 3 
della L. 136/2010 e s.m. in materia di tracciabilità dei pagamenti e che la Media Alpi S.r.l.  
dovrà comunicare entro 7 giorni gli estremi del conto dedicato sul quale sarà effettuato il saldo 
dell’importo indicare generalità e codice fiscale delle persone delegate a operare sul conto 
corrente stesso ed indicare in fattura ed in tutti i documenti inerenti l’incarico seguenti codice 
CIG ZC61004D6 precisando che la condizione della tracciabilità dei pagamenti sarà riportata 
nel preventivo e dovrà essere accettata da parte della stessa Media Alpi Pubblicità mediante 
la relativa sottoscrizione.  

4. Di dare atto che la spesa complessiva derivante dal presente atto pari 683,20 (euro 560,00 
oltre gli oneri I.V.A. 22% Euro 123,60) è imputata al capitolo 600 el bilancio 2014.  

5. Di precisare che il presente provvedimento è sottoposto alla speciale pubblicazione prevista 
dalla L. 6 novembre 2012, n. 190 e dalla L.R. 12 dicembre 2012, n. 8 in materia di trasparenza 
dell’attività amministrativa.  

 



6. Di dare evidenza che ai sensi del combinato disposto dell’articolo 59 della L.R. 22 dicembre 
2004, n. 7 e dell’art. 4 della L.P.  30.11.1992, n. 23 avverso il presente atto sono ammessi: 

• Ricorso Giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale di Giustizia Amministrativa di 
Trento entro 60 giorni, ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104; 

 ovvero ed in alternativa al ricorso giurisdizionale: 
Ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi dell’art. 8 del 
DPR 24.11.1971 n. 1199. 
 
 
                                                                                                Il Segretario comunale 
                                                                                                   dott. Luca Santini 
 
 
 
 
 
 
 

**************** 
VISTO OBBLIGATORIO espresso ai sensi  del combinato  disposto degli artt. 5 e 29 

del Regolamento di contabilità approvato con delibe ra consiliare n.  2 di data 2 febbraio 
2001 e s.m.  

ESERCIZIO FINANZARIO 2014 
Visto e prenotato l’impegno ai sensi e per gli effetti dell’art. 29 del Regolamento di 

contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 2 dd. 09.02.2001 e s.m. 
 

INTERVENTO CAPITOLO BILANCIO  N.   IMPEGNO IMPORTO 
 400 2014  €  683,20 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario  

dott. Claudio Albanese  


